
令　和　３　年　度

公益財団法人　河川財団

収　支　予　算　書



(単位:千円)

令和３年度 令和２年度 増　　減

予算(A) 予算(B) (A)-(B)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常損益の部

　（１）経常収益

　　　　基本財産運用益 4,330 4,330 0

　　　　特定資産運用益 407,075 403,774 3,301

　　　　(うち河川基金運用益) (396,226) (393,654) 2,572

　　　　事業収益 673,293 672,305 988

　　　　受取協力金・補助金等 3,200 5,240 △ 2,040

　　　　雑収益等 7,886 4,882 3,004

経　常　収　益　計 1,095,784 1,090,531 5,253

　（２）経常費用

　　事業費 1,056,625 1,064,042 △ 7,417

　　管理費 28,786 24,411 4,375

経　常　費　用　計 1,085,411 1,088,453 △ 3,042

評価損益等調整前当期経常増減額 10,373 2,078 8,295

　　当期経常増減額 10,373 2,078 8,295

２．経常外損益の部

　（１）経常外収益

　　　固定資産売却益 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

　（２）経常外費用

　　　固定資産除却損 0 0 0

　　　特別損失 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　　法人税、住民税及び事業税 329 329 0

当期一般正味財産増減額 10,045 1,750 8,295

一般正味財産期首残高 1,830,576 1,817,482

一般正味財産期末残高 1,840,620 1,819,232

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　受取寄付金等 3,000 3,000 0

　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 3,000 3,000 0

指定正味財産期首残高 28,566,917 28,563,078

指定正味財産期末残高 28,569,917 28,566,078

Ⅲ　　正味財産期末残高 30,410,537 30,385,310

令和３年度の一般正味財産期首残高及び指定正味財産期首残高は、
令和２年度の決算見込のそれぞれの期末残高を使用している。
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備　　　考

令和３年度　収支予算書
令和３年４月１日～令和４年３月３１日まで

公益財団法人　河川財団



（単位：千円）
令和３年度 公益目的 収益事業 法人

予算 事業会計 公益1 公益2 公益3 公益4 会計 会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常損益の部
　（１）経常収益
　　　　基本財産運用益 4,330 0 0 0 0 0 0 4,330
　　　　特定資産運用益 407,075 387,263 304,615 44,446 38,202 0 0 19,811
　　　　(うち河川基金運用益) (396,226) (376,415) (304,615) (35,000) (36,800) (0) (0) (19,811)
　　　　事業収益 673,293 564,820 0 339,320 148,500 77,000 108,473 0
　　　　受取協力金・補助金等 3,200 3,200 3,200 0 0 0 0 0
　　　　受取利息 3 2 0 1 0 1 0 0
　　　　雑収益 7,883 7,814 6,790 999 25 0 60 10

経　常　収　益　計 1,095,784 963,099 314,605 384,766 186,727 77,001 108,533 24,152
　（２）経常費用
　　　　事業費 1,056,625 982,423 315,012 392,274 186,782 88,354 74,202
　　　　管理費 28,786 28,786

経　常　費　用　計 1,085,411 982,423 315,012 392,274 186,782 88,354 74,202 28,786
評価損益等調整前当期経常増減額 10,373 △ 19,324 △ 407 △ 7,508 △ 55 △ 11,353 34,331 △ 4,634

評価損益等計 0
　　当期経常増減額 10,373 △ 19,324 △ 407 △ 7,508 △ 55 △ 11,353 34,331 △ 4,634
２．経常外損益の部
　（１）経常外収益
　　　　固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0
　（２）経常外費用
　　　　固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　特別損失 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
　　他会計振替額 0 17,166 5,504 6,854 3,264 1,544 △ 17,166 0
　　法人税、住民税及び事業税 329 0 329
        当期一般正味財産増減額 10,045 △ 2,158 5,097 △ 654 3,209 △ 9,809 17,166 △ 4,963

一般正味財産期首残高 1,830,576
一般正味財産期末残高 1,840,620

Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　　受取寄付金等 3,000
　　　　一般正味財産への振替額
        当期指定正味財産増減額 3,000

指定正味財産期首残高 28,566,917
指定正味財産期末残高 28,569,917

Ⅲ　正味財産期末残高 30,410,537
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令和３年度　収支予算　会計別内訳書

公益目的事業会計（内訳表）

公益財団法人　河川財団


